
 

 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE 

Istituto per le Tecnologie della Costruzione 
IL DIRETTORE 

  

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Sede Istituzionale Via Lombardia  49, 20098 San Giuliano Milanese (MI)  Tel. 02   9806417 Fax  02 98280088 

 direttore@itc.cnr.it 

 itc@pec.cnr.it  

Sede Secondaria di Bari Via Paolo Lembo 38/B, 70124 Bari   Tel.  080 5481265    

Sede Secondaria di L’Aquila Via G. Carducci 32,  67100  L’Aquila    Tel . 0862 316669  Fax  0862 318429 

Sede Secondaria di Napoli c/o Polo Tecnologico di San Giovanni a Teduccio, 80146 Napoli Tel.  081 2530019 / 20  

Sede Secondaria di Padova Corso Stati Uniti 4, 35127 Padova   Tel.  049 8295618 Fax  049 8295728 

 

P. IVA 02118311006 - C.F. 80054330586 
 

 

 
Provvedimento n. 49/2024 

 
Rettifica Nomina Commissione RDO EVOLUTA N. 4159615 

 
 
NOMINA COMMISSIONE AI SENSI DEGLI ART..47 ED ART.93 DEL D.LGS. 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO 
DEI LAVORI DI AMMODERNAMENTO E MESSA A NORMA DEI LOCALI CNR ITC PRESSO L’EDIFICIO N. 2 
DELLA SEDE DI PADOVA (PD), C.SO STATI UNITI N. 4. 
 

CUP: B94D22002410005- CUI: 80054330586.2023.00001 - CIG: B0D32E2945 
 

Categoria: OG1 Opere edili 
Categoria: OG11 Impianti meccanici 
Categoria: OS30 Impianti elettrici e speciali 
 

IL DIRETTORE 

VISTO l’atto costitutivo di CNR-ITC, provvedimento del Presidente del CNR n. 53 del 11.9.2017; 

VISTO il Provvedimento della Presidente CNR n. 11 (prot. AMMCNT- CNR n°42063/2023 del 14.02.2023) 
che decreta l’attribuzione dell’incarico di Direttore facente funzioni dell’Istituto per le Tecnologie della 
Costruzione (ITC) del Consiglio Nazionale delle Ricerche all’ing. Antonio Bonati a decorrere dal 15.02.2023 
e sino alla nomina del Direttore pleno iure dell’Istituto medesimo; 

VISTA la determina a contrarre e l’Approvazione degli Atti di Gara Prot. CNR n. 409987 del 20.12.2023 
relativi alla la procedura di affidamento citata in intestazione; 

CONSIDERATO che il criterio di aggiudicazione dell’appalto determinato è quello dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 108 del Codice individuata sulla base del miglior 
rapporto qualità/prezzo; 

VISTA la pubblicazione della RDO Evoluta n. 4159615 con termine per la presentazione delle offerte alle 
ore 18:00 del 14/04/2024; 

VISTO che ai sensi dell’art. 93, comma 1, del Codice, la nomina della Commissione Giudicatrice deve 
avvenire dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte; 

CONSIDERATO che, entro il termine indicato nei documenti di gara, sono pervenute n.1 offerta dall’ 
Operatore Economico Tecnoelettra srl - P.IVA 01180960294 - con sede legale a Occhiobello (RO) in via 
delle Scienze, 18 A 45030 

CONSIDERATO che è stata acquisita la preliminare disponibilità da parte dei componenti; 

CONSIDERATO che sono stati altresì acquisiti i relativi curricula, che si pubblicano, in allegato al presente 
provvedimento, ai sensi dell’art. 28, comma 2, del Codice; 

CONSIDERATO che sono state acquisite agli atti del procedimento le dichiarazioni di inesistenza delle 
cause ostative alla nomina di cui all’art. 93, comma 5, del Codice; 



 

 

 
 

ITC-CNR Pagina 2 di 2 
 

 

 

CONSIDERATO che il Provvedimento n. 47/2024 Prot. CNR n. 138634/2024 del 24.04.2024 - Nomina 
Commissione RDO EVOLUTA N. 4159615 – ai sensi degli art. 47 ED ART.93 DEL D.LGS. 36/2023 per 
l’affidamento dei lavori di ammodernamento e messa a norma dei locali del CNR ITC presso l’edificio n.2 
della sede di Padova (PD), C.so Stati Uniti n.4 - CUP: B94D22002410005- CUI: 80054330586.2023.00001 - 
CIG: B0D32E2945 riporta per mero errore materiale un numero pari di commissari effettivi; 

RAVVISATA la necessità di provvedere alla Nomina Commissione nel rispetto del DLGS 36/2023 Art.93 
(Commissione giudicatrice) 

D I S P O N E 
 

1. la Nomina, ai sensi dell’art. 93 del Codice della Commissione Giudicatrice, con la seguente 
composizione: 

 
Geom. Giuseppe Rosa (Presidente) 
CTER 
CNR - AREA TERRITORIALE DI RICERCA DI POTENZA – Tito 
 
Ing. Sergio Marinetti (Commissario effettivo) 
Dirigente di Ricerca  
CNR-ITC Sede di Padova 
 
Ing. Antonio Rossetti (Commissario effettivo) 
Primo Ricercatore  
CNR-ITC Sede di Padova 
 
Ing. Silvia Minetto (Commissario effettivo) 
Primo Ricercatore  
CNR-ITC Sede di Padova 

 
Dott.ssa Barbara Pagnin (Commissario effettivo) 
Funzionario di Amministrazione 
CNR-ITC Sede di Padova 
 
Avv. Romea Bon (Funzione di segretaria verbalizzante) 
Servizio di Assistenza al RUP 
Studio Omologhia S.R.L. (Ordine MePa - Prot. CNR-ITC n. 370933) 

 
2. di notificare copia del presente Provvedimento a ciascun componente della Commissione 

Giudicatrice; 

3. di pubblicare nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito Istituzionale della 

composizione della Commissione Giudicatrice e dei curricula dei suoi componenti.  

 

CNR-ITC 
Il Direttore f.f. 

Ing. Antonio Bonati 


		2024-04-24T14:54:17+0200
	antonio bonati




